
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02742954- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02742954- -UBA-
DAADE#FFYL

PANIC, PAMELA FILOSOFIA CONTEMPORANEA FILOSOFÍA 32341823

EX-2024-
02745003- -UBA-
DAADE#FFYL

ROBLEDO, 
JULIANA AYELEN

LITERATURA FRANCESA LETRAS 36396730

VALENCIA 
CAÑAS, 
CONSTANZA 

EX-2024-
02743440- -UBA-
DAADE#FFYL

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

95315402

 
 
 
 



LORETO

EX-2024-
02749658- -UBA-
DAADE#FFYL

SORIA, AZUL 
ALEJANDRA 
IRUPE

HISTORIA SOCIAL GENERAL HISTORIA 41536862

EX-2024-
02743333- -UBA-
DAADE#FFYL

AMAYA, 
CHRISTIAN 
EDUARDO

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA I 
(ORGANIZACIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICA)

HISTORIA 26435337

EX-2024-
02738462- -UBA-
DAADE#FFYL

LOUSTAUNAU, 
JUAN

ESTÉTICA FILOSOFÍA 38685013

EX-2024-
02770761- -UBA-
DAADE#FFYL

NEUMAN, 
SHARON MICOL

SEM: CUESTIÓN DE GÉNERO: 
INTERSECCIONES ENTRE DERECHO Y 
LITERATURA

LETRAS 38626008

EX-2024-
02769140- -UBA-
DAADE#FFYL

RAGGIO, SOFIA 
DANIELA

SEM: LOS FEMINISMOS EN EL MARCO 
DEL NEOLIBERALISMO. PODER Y 
RESISTENCIA A PARTIR DE LAS TESIS 
DE JUDITH BUTLER SOBRE 
PERFORMATIVIDAD Y PRECARIEDAD

FILOSOFÍA 38079243

EX-2024-
02773470- -UBA-
DAADE#FFYL

PEÑA, AGUSTINA 
MARIA

HISTORIA MODERNA HISTORIA 33271615

EX-2024-
02776554- -UBA-
DAADE#FFYL

SOTO, JIMENA 
GRACIELA

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) HISTORIA 36396217

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 21 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1042-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-20T18:14:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-21T14:54:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-21T14:55:01-0300




